SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

Portaria Conjunta SEMA - FEPAM Nº 13, de 28 de junho de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA , no uso de suas atribuições elencadas na
Constituição Estadual, de 03 de outubro de 1989 e na Lei Estadual n° 15.246, de 02 de janeiro de 2019, e a DIRETORA-
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSLER,  no uso de suas
atribuições elencadas no artigo 15, do Decreto Estadual nº 51.761, de 26 de agosto de 2014, tendo em vista o consubstanciado
no Processo Administrativo Eletrônico nº 21/0500-0001911-0,

Art. 1º - Designam os servidores públicos abaixo relacionados para formarem, a contar de 14 de junho de 2021, Grupo de
Trabalho destinado a organizar levantamento das atividades da Secretaria do Meio Ambiente e Infraestrutura - SEMA para
implementação de Carta de Serviços ao Usuário e avaliar a viabilidade de utilização do Login Cidadão em serviços da
Secretaria que demandam cadastro de usuário:

a) Ariana da Silva Rodrigues - SEMA Id. Func. nº 4625455/01 - Coordenadora do Grupo de Trabalho;

b) Carolina Menegaz - SEMA Id. Func. nº 4450612/01;

c) Julio Carlos Carvalho - FEPAM Id. Func. nº 3028313/01;

d) Lucas Richter - SEMA Id. Func. nº 3206130/02;

e) Marísia Basso Brun - SEMA Id. Func. nº 4471628/01.

Porto Alegre,

LUIZ HENRIQUE VIANA

Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

MARJORIE KAUFFMANN

Diretora-Presidente da Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luis Roessler

LUIZ HENRIQUE VIANA
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
LUIZ HENRIQUE VIANA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 5 de Julho de 2021

Protocolo: 2021000566206

Publicado a partir da página: 133

	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA